

Jezus nie założył nowej religii Autor tekstu: **Mariusz Agnosiewicz**

*„Nie przypuszczam, by Jezus miał zamiar zakładać rzeczywistą **sektę**,
jako uzupełnienie do własnej interpretacji przymierza i Prawa”*
Sanders

*„Jezus nie miał zamiaru zakładać Kościoła i nie założył go.
To, czego pragnął i proklamował, to nie był Kościół, lecz
Królestwo Boże na ziemi. Pierwsi chrześcijanie, skoro w ich
mniemaniu lada dzień miało nadejść Królestwo, nie myśleli o
zakładaniu instytucji kościelnej ani o spisywaniu dokumentów”*
sławny biblista francuski Maurycy Goguel [1]

*„Jezus nie głosi jeszcze żadnej „nauki” o Bogu, lecz
prezentuje go jako kochającego ojca i domaga się, by
mu okazano zaufanie, żąda emocjonalnego przywiązania do Boga,
ale nie upomina się o wiarę w sensie uważania czegoś za prawdę”*
K. Deschner

*„Sądzę, że w błędzie trwają ci, którzy widzą w Chrystusie
„założyciela sekty”. Przeciwnie, słuszność nakazuje widzieć
w nim człowieka wolnego od sekciarstwa. A pamiętajmy
zawsze o tem, że chrystyanizm od czasów Konstantyna
dalej zapewne odbiegł od Chrystusa, niż od
Brahmy lub Zoroastra. Jest to „zasługa” czasu.”*
Wolter

Kłamstwem jest nie tylko to, że Jezus powołał Kościół, kłamstwem jest również to, że założył on nową religię. To kompletna bzdura.

„Utrzymywanie, że Jezus założył Kościół oznaczałoby sprzeniewierzenie się większości Ewangelii. Dosłownie nic nie było dalszego od Jego nauk. Jako całkowicie nieinstytucjonalna postać Jezus nigdy nie wyobrażał sobie jakiegokolwiek instytucji innej od judaizmu. Nie planował hierarchii, czy tylko męskiej czy obupłciowej, ani laikatu, sakramentów, nieomylnego Nowego Testamentu, nieomylnych organów nauczania, kodeksu prawa kanonicznego i tak dalej. Nie wybierał na głowę swego Kościoła ani Biskupa Rzymu ani Dalaj Lamy” [2]

Potwierdza to stosunek Jezusa do Prawa, on nie uznawał innej religii poza judaizmem, chrześcijaństwo zapewne potępiłby wraz z jego świętymi pismami kanonicznymi ([zobacz](#)). Uczniowie Jezusa kontynuowali modły w świątyni żydowskiej (zob. np. Dz 3, 1), zachowywali jej prawo, oni byli **prawdziwym Izraelem**. Pierwsze gminy chrześcijańskie uznawały się za **prawowiernych judaistów**, z tą tylko różnicą od innych, że widzieli ziszczenie się zapowiedzi proroków na osobie Jezusa z Nazaretu. To wszystko, cała różnica, nie mówili o kresie prawa (o czym zaczął bredzić dopiero św. Paweł i to [on skłócił chrześcijan](#), którzy pod jego wpływem odcięli się od swych korzeni judaistycznych). Jezus wybrał 12 uczniów, aby reprezentowali lud Izraela, nie ma mowy, że będą sędzić plemiona inne niż żydowskie, mówi Jezus wyraźnie, że będą *siedzieć na dwunastu tronach sądząc dwanaście plemion Izraela*. Jeśli chcecie wyznawać religię Jezusa, musicie pomóc Żydom odbudować ich świątynię zburzoną w 70 r. n.e. i uczęszczać do niej na modły.

Zobacz także te strony:
[Jezus posłany tylko do Żydów](#)
[Goethe, Jezus i licencjat praw](#)

Przypisy:

[1] za: "Opowieści biblijne i opowieści ewangelistów" - Zenon Kosidowski; Iskry, Warszawa 1987, s.469

[2] Mitologia chrześcijaństwa. Kryzys wiary chrześcijańskiej" - Peter de Rosa, Total Trade & Publishers, Kraków 1994, s.178

Mariusz Agnosiewicz

Założyciel, redaktor naczelny i publicysta Racjonalisty, założyciel i prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. Kontakt online ([GG](#), [Skype](#))

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 08-07-2002 Ostatnia zmiana: 02-05-2004)

[Oryginał.](#) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1024>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl